
 

             
УКРАЇНА 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСТЬ 
ДЕРАЖНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

  РІШЕННЯ 
 

18 квітня 2024 року                                        м. Деражня                                                № 78____  
 

Про влаштування дитини, 
позбавленої батьківського піклування  
до дитячого будинку сімейного типу 
 
            На підставі п. п. 4 п. «б» ч.1 ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до статей  2565 , 2566,  2567 Сімейного кодексу 

України, статей 1, 5, 12 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових 

умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування», розглянувши заяву батьків-вихователів дитячого будинку сімейного 

типу: громадян Ш.Н.В. та Ш.В.Р., розташованого в с. Копачівка від 17.04.2024 року 

№ 254/02.02-10, які виявили бажання збільшити кількість вихованців та додатково 

влаштувати на виховання та спільне проживання у свою родину дитину, 
позбавлену батьківського піклування громадянина Р.А.С., ……. р.н., на підставі 

подання служби у справах дітей Деражнянської міської ради № 109/02-15 від 

16.04.2024 року, взявши до уваги наявність в дитячому будинку сімейного типу 

належних матеріально-побутових можливостей для збільшення кількості 

вихованців та створення для дитини, що буде влаштована, належних умов для 

проживання, виховання та розвитку, враховуючи згоду дитини, висновок служби у 

справах дітей щодо можливості збільшення кількості вихованців, відповідно до   
п.п.11, 12 Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого 

Постановою  Кабінету Міністрів України № 564 від 26.04.2002 року, виконавчий 

комітет міської ради  
 
ВИРІШИВ: 
 

1. Влаштувати на виховання та спільне проживання до дитячого будинку 

сімейного типу громадян Ш.Н.В. та Ш.В.Р.,  розташованого с. Копачівка, 

створеного на підставі рішення виконавчого комітету № 58 від 05.07.2022 року 
«Про забезпечення функціонування діючого на базі родини громадян Ш.В.Р. та 

Ш.Н.В. дитячого будинку сімейного типу на території Деражнянської міської 

територіальної громади» який здійснює діяльність на підставі договору № 01/2022 
від 05.07.2022 року укладеного батьками-вихователями з виконавчим комітетом 



Деражнянської міської ради,  дитину, позбавлену батьківського піклування 
громадянина Р.А.С., …….  року народження, який перебуває на первинному обліку 

служби у справах дітей Деражнянської міської ради.   
 
2. Персональну відповідальність за життя, здоров’я та психологічний розвиток 

громадянина Р.А.С., ……… року народження, покласти на батьків-вихователів 

дитячого будинку сімейного типу: громадян Ш.Н.В. та Ш.В.Р. 
 
3. Службі у справах дітей Деражнянської міської ради: 

1) враховуючи збільшення кількості вихованців, підготувати проект 

додаткової угоди до договору про організацію діяльності дитячого будинку 

сімейного типу громадян Ш.;  
2)  здійснювати постійний контроль за умовами проживання, виховання та 

розвитку малолітнього громадянина Р.А.С. в дитячому будинку сімейного 

типу сім'ї громадян Ш., станом виконання батьками-вихователями 

обов’язків щодо її  виховання та утримання;   
3)  щороку готувати для розгляду на комісії з питань захисту прав дитини 

виконавчого комітету Деражнянської міської ради звіт про стан виховання, 

утримання та розвитку влаштованої дитини. 
 

4. Деражнянському міському центру надання соціальних послуг здійснювати 

соціальне супроводження ДБСТ та надавати комплекс послуг, спрямованих на 

створення належних умов для проживання та виховання малолітнього громадянина                     
Р.А.С. в дитячому будинку сімейного типу.  

 
 5.Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія ІВАХОВА. 
 
 

 
Міський голова                                                                                   Андрій КОВПАК 
 


